
u~· ersitiV 
cf e Llenc e nes 
et âu ainaut-ta~resis 

Délibération n° 2012-042 

• 1 UVHC 

Séance du 5 juillet 2012 

Extrait du recueil des actes 
du Conseil d'Administration 

de l'UVHC 

Objet : Diplôme d'université de préparation à l'agrégation de Lettres modernes 

Le Conseil d'Administration de l'UVHC s'est réuni en salle Nicole Cleuet de la Faculté des Lettres, 
Langues, Arts et Sciences Humaines de l'Université le 5 juillet 2012, sur la convocation et sous la 
présidence de M. Mohamed OURAK, Président de l'Université, 

Le quorum étant atteint, 
Vu l'avis favorable du conseil des études et de la vie universitaire en date du 28 juin 2012, 

M. le Président donne la parole à M. VIVES, responsable pédagogique du département de Lettres modernes de 
la Faculté des Lettres, Langues, Arts et Sciences Humaines, qui présente le diplôme. 

Après en avoir délibéré, 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION APPROUVE A L'UNANIMITE DES VOIX MOINS DEUX ABSTENTIONS, LA CREATION 
DU DIPLOME D'UNIVERSITE DE PREPARATION A L'AGREGATION DE LETTRES MODERNES, AINSI QUE LES FRAIS 
D'INSCRIPTION SUIVANTS : 

ETUDIANTS INSCRITS AU TITRE DE LA FORMATION INITIALE POUR L'AGREGATION EXTERNE : TARIF DU 
MASTER FIXE SELON LA REGLEMENTATION EN VIGUEUR; 

- AUTRES ETUDIANTS INSCRITS POUR LA PREPARATION A L'AGREGATION INTERNE: 145 EUROS 
AUGMENTE DU TARIF DU MASTER FIXE SELON LA REGLEMENTATION EN VIGUEUR. 

Fait à Valenciennes, le 10 juillet 2012 
Le Président du Conseil d'Administration, 

Pr. Mohamed OURAK ~ 

Date de publication : A1-( ot-(?.o.A. 2.., 

Le Mont Houy 

1 Tél: 03 27 51 12 34 
Fax: 03 27 51 11 00 

59313 VALENCIENNES Cedex 9 http ://www. univ-valenciennes. fr Services Généraux 


